

Aanbesteding: 15319 | Vervanging beveiligingsinstallaties en overige aanpassingen PI Alphen aan den Rijn te Alphen aan den Rijn
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 15319

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Paragraaf 5.2

Vraag:

In paragraaf 5.2 worden bij de verschillende selectiecriteria voorbeelden genoemd van een beveiligde omgeving, bijvoorbeeld bankgebouw of museum. In onze optiek zijn meer – minimaal vergelijkbare – voorbeelden denkbaar. Kunt u de toekenning van punten verbreden met andere gebouwfuncties? Bijvoorbeeld met een ministerie en/of met gebouwen die vallen onder het NkBR (Normenkader Beveiliging Rijksgebouwen).

Antwoord:

De toekenning van punten wordt niet verbreed omdat deze naar onze mening voldoende reikwijdte hebben. De essentie van de gekozen voorbeelden in de leidraad zit in het werken in een volledig in bedrijf zijnde beveiligde omgeving middels een gecontroleerde toegang.

Beantwoord op: 20-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Geschiktheidseis 3

Vraag:

Geschiktheidseis 3 significante uitbreiding of vervanging van een beveiligingsinstallatie. Is nieuwbouw hier ook toegestaan?

Antwoord:

Nee, nieuwbouw is niet toegestaan.

Beantwoord op: 16-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Uitstel

Vraag:

Wij willen u verzoeken het indienen van de selectiestukken met 1 week uit te stellen in verband met de bouwreces (kerst en jaarwisseling). De bouw begint weer op 10 januari 2022 en het indienen staat op 13 januari 2022.

Antwoord:

De aanmeldtermijn voor deze aanbesteding is fors ruimer dan de minimale termijn van 35 dagen. Aan dit verzoek wordt geen gehoor gegeven.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetenties

Vraag:

U stelt als eis bij de kerncompetenties dat de referentie maximaal 5 jaar oud mag zijn. Wij hebben een perfecte referentie echter is deze op 3 weken na geen 5 jaar oud. Bent u bereid de eis te versoepelen naar een referenties tussen de 5 en 6 jaar oud?

Antwoord:

Dit verzoek wordt niet gehonoreerd maar blijft staan op 5 jaar. Bij een (nog) langere termijn zal de relevantie van de referentie afnemen.

Bovendien zou het aanpassen van deze termijn een wezenlijke wijziging van het selectie criterium zijn waardoor de aanmeldtermijn weer opnieuw aanvangt met een minimum van 35 kalenderdagen.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kerncompetentie 1

Vraag:

U stelt hier een minimale omvang van 10 miljoen. Bent u bereid dit aspect aan te passen naar een minimale omvang van 8 miljoen?

Antwoord:

Dit verzoek wordt niet gehonoreerd maar blijft staan 10 miljoen. Wij zijn van mening dat de minimale omvang in verhouding staat met de te realiseren werkzaamheden. Bovendien zou het aanpassen van de minimale omvang een wezenlijke wijziging van het selectie criterium zijn waardoor de aanmeldtermijn weer opnieuw aanvangt met een minimum van 35

kalenderdagen.

Beantwoord op: 16-12-2021

Label: Inhoud